Peny6nuka Cepepna Makejonuja B\ Republika e Magedonisé sé Veriut
AreHnuja 3a 3aIITUTA HA INYHUTE Ui S Agjencia pér Mbrojtjen e té Dhénave
MOAATOLM = Personale

IF'OOUIITHA ITPOT'PAMA 3A CYIIEPBU3UJA
3A 2025 TOAUHA

PROGRAM VJETOR PER SUPERVIZION
PER VITIN 2025

bp/Nr.01-1308/1
20 nexemspu/dhjetor viti 2024 roguna



Bp3 ocHosa Ha ujeH 63 v wied 104 ctas (2) og
3aKOHOT 3a 3alITHTa HA JUUHUTE MOJATOLU
(,Cny>xben Becuuk Ha Penybiuka CesepHa
Maxkeponuja“ 6p.42/20 1 294/21), pupekTopot
Ha AreHIujaTa 3a 3alITUTA HA JIMYHUTE
MOJIaTOIIH JJOHeCe

IFOAUIIHA ITPOI'PAMA 3A
CYIIEPBU3U]JA 3A 2025 TOJUHA

I. Co oBaa mporpama ce omnpejeyBaar
obmacTure Kou Ke OupgaT omndaTreHd CO
pe/IoBHUTE CYyTNepBU3UH 3a CIIPOBeIyBakbe Ha
3aKOHOT 3a 3alITUTA HA JTUYHUTE MOJATOIH,
MPOMUCUTe JOHECeHW BP3 OCHOBA Ha OBOj
3aKOH, KaKO U Ha MPOIUCUTE KOU Cce Ha OuIIo
KOj HAyuMH TMOBpP3aHM CO 3alITUTATa Ha
JINYHUTE MO/IATOIU.

II. Co pemoBHUTe cymepBU3UU Ke Oupaar
ondaTeHu cjlegHUTe 001aCTH:

OUHAHCHUHA
PABOTHHU OJHOCH
COLOUJAJIHA 3AIITUTA

OPTAHU HA JIPYKABHA BJIACT
(IPYKABHU OPTAHU, OPTAHU HA
NIPYKABHATA VIIPABA, ATEHIIUUA
W JIPYTU TEJIA)

5. 3JIPABCTBO

6. IPYI'HN

VNS

IIl. Bo Tekor Ha 2025 ropmHa pefOBHUTE
CyMepBU3HUHU 110 CBOjOoT 0beM MoyKart a bugar
IeJIyMHHM U [1a Ce BPIIAT M0 eJIeKTPOHCKU 1aT,
cornacHo ujyeH 104 crasoBu (5) u (6) oxn
3aKOHOT 3a 3allITUTa Ha JIMUHUTE MTOJaTOL U
yseH 12 ox [IpaBUTHUKOT 32 HAUMHOT Ha
BplIeme Ha cynepsusuja (,Ciy>kb6eH BeCHUK
Ha Peny6nuka CeBepHa Makemonuja“
0p.122/20).

Né bazé té nenit 63 dhe nenit 104 paragrafi
(2) té Ligjit pér mbrojtjen dhénave
personale(,Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr.42/20 dhe 294/21)
drejtori i Agjencisé pér Mbrojtjen e té
Dhénave personale miratoi

PROGRAMIN VJETOR PER
SUPERVIZION PER VITIN 2025

I. Me kété program pércaktohen fushat gé
do té pérfshihen né supervizionet e
rregullta pér zbatimin e Ligjit pér mbrojtjen
e té dhénave personale, dispozitat e
miratuara né bazé té kétij ligji, si dhe
dispozitat té cilat né ¢farédo ményre jané té
lidhura me mbrojtjen e té dhénave
personale.

II. Me supervizionet e rregullta do té
pérfshihen fushat e méposhtme:

FINANCAT
MARREDHENIET E PUNES
MBROJTJA SOCIALE

ORGANET E QEVERISE SE SHTETIT
(ORGANET SHTETERORE, ORGANET
E ADMINISTRATES SHTETERORE,
AGJENCITE DHE ORGANET E TJERA)

5. SHENDETESIA
6. TE TJERE

I S

III. Gjaté vitit 2025 supervizionet e
rregullta sipas véllimit té tyre mund té jené
té pjesshme dhe té kryhen né ményré
elektronike, né pérputhje me nenin 104
paragrafét (5) dhe (6) té Ligjit pér mbrojtjen
e té dhénave personale dhe nenit 12 té
Rregullores pér ményrén e kryerjes sé
supervizionit ("Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé Veriut" nr. 122/20).



IV. OBaa mporpama ke ce ob6jaBu Ha Be6 IV. Ky program do té publikohet né web
cTpaHuIaTa Ha AreHiujara 3a 3amTura Ha fagen e internetit té Agjencisé pér
JIMYHUTE TOJIAaTOIH, a Ke ce mpuMeHyBa o7, 1 Mbrojtjen e té Dhénave Personale, dhe do té
janyapu 2025 roguHa. zbatohet nga 1janari i vitit 2025.

IOUPEKTOP/DREJTORI, c.p.
Imer Aliu



